CÂMARA MUNICIPAL DE4534 PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 267/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

RAFAELA DE NILDA, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrita na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora RAIMUNDA
NILDA DA SILVA CRUZ, e extensivo a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana, que se faça uma lombada na rua Ernesto Monteiro da
Rocha, nº 121, por trás do supermercado Cidade Atacado no bairro Vale do Sol.

Justificativa

A presente indicação fundamenta-se na necessidade de promover a
segurança viária e a proteção dos frequentadores da região, especialmente em
áreas de maior circulação de pedestres e veículos. Ao indicar a instalação de uma
lombada na rua Ernesto Monteiro da Rocha, nº 121, por trás do supermercado
Cidade Atacado, no bairro Vale do Sol, objetiva-se reduzir a velocidade dos veículos,
prevenindo acidentes e garantindo maior tranquilidade à comunidade. Essa medida
demonstra o compromisso com a defesa social e a mobilidade urbana, contribuindo
para um ambiente mais seguro e ordenado, essencial para o desenvolvimento
sustentável do nosso município.

Parnamirim/RN, 25 de fevereiro de 2025.

ace Ros
NILDA

Vereador (a) Autor (a)

Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA:

L - de)

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 12/03 [2095feno funrande
19 Secretário